


Veranstaltungen

*Weinprobe im Weinberg
 26. Mai, 02. Juni, 25. August

Weinfest im Weingut 
 09. Juni ab 17 Uhr
 10. Juni ab 11 Uhr

*Schwedische Mittsommernacht
 23. Juni 17 Uhr

Summerfeeling im Weingut
 30. Juni ab 17 Uhr

Herbstfest im Weingut
 28. September ab 17 Uhr

Kerb im Weingut 
 29. und 30. September ab 15 Uhr
 01. Oktober ab 11 Uhr

*Kulinarische Weinprobe im Hessischen Hof
 20. Oktober um 19 Uhr

*WeinGenuss  
 09. und 10. November um 19 Uhr

Weinzauber im Weingut
 23. November von 17 bis 22 Uhr
 24. November von 15 bis 22 Uhr

Wir sind dabei:

Frühlingserwachen
 »Frisch und Lecker« Landkreis Darmstadt-Dieburg
 29. April von 11 bis 17 Uhr in der Pfungstädter Brauerei

*333 Jahre Weingut Weegmüller/Pfalz  
 20. und 21. Juli von 17 bis 22 Uhr - 33 Spitzenwinzer, 
 100 Weine und Köstlichkeiten von Spitzenköchen

*Große Weinprobe in Groß-Umstadt
 8. September ab 16 Uhr 

Mit * gekennzeichnete Veranstaltung nur nach Voranmeldung

Trockene Weißweine – 0,75 Liter

2017_Müller-Thurgau QbA trocken .............. 5,70 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 8,2g/l S: 6,7g/l 7,60 Euro/l

2016_Grüner Silvaner QbA trocken ............... 6,50 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 4,4g/l S: 5,9g/l 8,67 Euro/l

2017_Weißer Burgunder QbA trocken .......... 7,20 Euro/Fl.
   2017 Alk: 12,5 %vol RZ:6,9g/l S:7,0/l 9,60 Euro/l
   2016 Alk: 13,0 %vol RZ:5,3g/l S:6,4/l 9,60 Euro/l

2017_Grauer Burgunder QbA trocken ........... 7,20 Euro/Fl.
   2017 Alk: 12,5 %vol RZ: 4,8g/l S: 7,3/l 9,60 Euro/l
   2016 Alk: 12,5 %vol RZ: 1,8g/l S: 6,2g/l 9,60 Euro/l

2017_Chardonnay Spätlese trocken .............. 8,50 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 5,3g/l S: 7,3g/l 11,33 Euro/l

2017_Riesling QbA trocken ............................ 7,20 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 6,8g/l S:7,5g/l 9,60 Euro/l

2017_Riesling Kabinett trocken ..................... 8,50 Euro/Fl.
 Heppenheimer Schloßberg
 Alk 12,0 %vol RZ: 5,3g/l S: 7,4g/l 11,33 Euro/l

2017_Gelber Muskateller QbA trocken .......... 7,50 Euro/Fl.
   2017 Alk: 12,0 %vol RZ: 8,8g/l S: 7,6g/l 10,00 Euro/l
   2016 Alk: 12,0 %vol RZ: 9,3g/l S: 7,0g/l 10,00 Euro/l

Feinfruchtige Weine – 0,75 Liter

2016_Müller-Thurgau QbA feinherb ............. 5,50 Euro/Fl.
 Alk: 12,0 %vol RZ: 19,0g/l S: 6,0g/l 7,33 Euro/l

2016_Grüner Silvaner QbA feinherb .............. 6,50 Euro/Fl.
 Alk: 11,5 %vol RZ: 15,3g/l S: 6,4g/l 8,67 Euro/l

2017_Kerner Spätlese feinherb ...................... 7,20 Euro/Fl.
 Alk: 12,0 %vol RZ: 17,1g/l S: 7,1g/l 9,60 Euro/l

2017_Calcit QbA ............................................. 6,50 Euro/Fl.
 Silvaner, Muskateller, Riesling
 Alk: 11,0 %vol RZ: 28,9g/l S: 7,3g/l 8,67 Euro/l

Weißweine – Literflaschen

2017_Müller-Thurgau QbA trocken .............. 6,00 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 8,2g/l S: 6,7g/l

2016_Müller-Thurgau QbA ............................ 6,00 Euro/Fl.
 Alk: 11,0 %vol RZ: 29,5g/l S: 6,3g/l

Rotling und Rosé – 0,75 Liter

2017_Merlot Rosé QbA trocken ..................... 8,50 Euro/Fl.
 Alk: 12,5 %vol RZ: 8,5g/l S: 7,0g/l 11,33 Euro/l

2017_Rotling QbA .......................................... 6,50 Euro/Fl.
 Alk: 11,5 %vol RZ: 21,9g/l S: 7,5g/l 8,67 Euro/l

Rotweine – 0,75 Liter

2017_Magma QbA trocken ............................ 8,70 Euro/Fl.  
   2017 Alk: 13,5 %vol RZ: 0,9g/l S: 5,3 g/l 11,60 Euro/l
   2016 Alk: 13,0 %vol RZ: 2,1g/l S: 5,0 g/l 11,60 Euro/l

2017_Magma QbA feinherb ........................... 8,70 Euro/Fl.
 Alk: 11,5 %vol RZ: 13,0g/l S: 5,6 g/l 11,60 Euro/l

2017_Frühburgunder QbA trocken ................ 9,70 Euro/Fl.              
   2017 Alk: 12,5 %vol RZ: 0,9g/l S: 4,8 g/l 12,93 Euro/l
   2016 Alk: 13,5 %vol RZ: 1,0g/l S: 4,4 g/l 12,93 Euro/l

2016_Merlot QbA trocken .............................. 9,70 Euro/Fl.
 Alk: 13,5 %vol RZ: 0,8g/l S: 4,8g/l 12,93 Euro/l

2016_Spätburgunder QbA trocken .............. 12,00 Euro/Fl.
 Alk: 13,5 %vol RZ: 0,4g/l S: 5,4g/l 16,00 Euro/l       

Rotweine – 0,75 L - im Barrique gereift

2014_Magma  B  QbA trocken .................... 13,50 Euro/Fl.
 Alk: 13,5 %vol RZ: 1,3g/l S: 5,8g/l 18,00 Euro/l

2014_Cabernet Sauvignon  B QbA trocken 15,50 Euro/Fl.                      
   2014 Alk: 14,0 %vol RZ: 1,4g/l S: 6,0g/l 20,67 Euro/l
   2013 Alk: 13,5 %vol RZ: 0,5g/l S: 5,9g/l 20,67 Euro/l

2016_Edition „E“ .......................................... 15,50 Euro/Fl.
 Die Rose  QbA trocken 
 Alk: 13,0 %vol RZ:  0,9g/l S: 5,5g/l 20,67 Euro/l

Prickelndes – 0,75 Liter

Deutscher Riesling Sekt extra trocken ......... 10,50 Euro/Fl.
Flaschengärung,14,00 Euro/l

2017_Vulkanperle Perlwein ............................ 6,80 Euro/Fl.
Mit zugesetzter Kohlensäure, 8,67 Euro/l 

Apfelperle Perlwein ......................................... 5,50 Euro/Fl.
Mit zugesetzter Kohlensäure, 7,33 Euro/l  

Destillate und sonstige Produkte

Basaltfeuer 0,5l .......................................14,50 Euro/Fl.

Tresterbrand Grauburgunder 0,5l ..........15,50 Euro/Fl.

Tresterbrand Magma Barrique 0,5l ........18,00 Euro/Fl.

Birnenbrand/Apfelbrand 0,5l .................16,80 Euro/Fl.

Weingelee, diverse Sorten 225g ...............3,30 Euro/225g

Vin Chilli 225g ..........................................3,50 Euro/225g

Olivenöl aus Regello 0,5l ..........................6,80 Euro/Fl.

Essig 0,5l ....................................................6,80 Euro/Fl.

Unser Präsentservice
Gerne machen wir Ihnen Vorschläge für Ihr ganz per-
sönliches Weinpräsent. Sie haben die Möglichkeit, Ihr 
»Wunsch-Präsent« selbst zusammenzustellen. 
Unser Sortiment umfasst neben Weinen, Sekt und Perl-
wein viele weitere regionale Köstlichketen, verpackt in 
hochwertigen Präsentkartons, Holzsteigen oder Körben. 
Profi tieren Sie von unserer langjährigen Präsenterfahrung. 
Gerne übernehmen wir auch den Versand für Sie.

Weinproben
Überzeugen Sie sich von der Qualität unserer Weine bei 
einer individuellen Weinprobe in unserer Winzerstube 
oder über die Sommermonate direkt im Weinberg. 
Auf Wunsch können Sie aus unserem Speisenangebot 
wählen. Gerne unterbreiten wir Ihnen Vorschläge.  
Sprechen Sie uns an!


